Bilan Financier 2024-2025

Tennis Club Aucamville 82

NOM Prénom Fonction Date Signature
LECLERCQ Frédéric Président 18/10/2025
BERINGUIE Gabrielle Secrétaire 18/10/2025

BOUREUX Sébastien Trésorier 18/10/2025




Introduction

Le Tennis Club d’Aucamville 82 (TCA82) a dénombré pour la saison fédérale

2024-2025:

- 57 adhérents (-15/année N-1)
- 5 groupes de formation enfant
- 2 groupes d'ados

- 3 groupes d'adultes

Résume du bilan financier:

Etat initial: 21 371,50 (a la cl6ture 2024)

-  Recettes: 11 346,86€
Adhésions:
Subventions :

Don / Parrainage
Intéréts :
Participation lance-balle

- Dépenses:11590,14€
Matériel (dont Lance Balle):

Entretien installations + Electricité:

Inscription licence & Frais FFT:
Cadeaux/Reception:

Frais bancaires/assurance :
Compétition:

Salaires:

Etat final : 21'012,36€ (balance -243,28¢€)

8 569,00€
1500,00€
500,00€
577,86€
200,00€

2919,74¢€
418,00€
1299,90€
573,53€
145,87€
104,00€
6 129,10€



Détail des Recettes:

Tarifs d’adhésions (licence comprise) 2024-2025:

Adhésion simple (sans cours):

e Mineur (4 a6ans):53€
e Mineur (7 ans et plus) : 63€
e Majeur: 88¢€

Adhésion avec cours:

e Mineur (4-6 ans) — 1h de cours collectif par semaine : 140€
e Mineur (7 ans et +) — Th de cours collectif par semaine : 150€

e Mineur — Th30 de cours collectif avec les majeurs : 180€

e Majeur — 1h30 de cours collectif par semaine : 200€

Réduction famille :

- -5€ sur lI'adhésion simple
- -10€ sur I'adhésion avec cours

Total des adhésions:

Adhésion + Cours Ecole de Tennis :
Adhésion + Cours Collectifs :
Adhésion simple :

Licence FFT Mineur:

Licence FFT Majeur:

Entrées diverses:

Intéréts livret A:

Subventions/Sponsoring:

Mairie :
COMUA : mécénat

TOTAL RECETTES:

8569,00€

2577,00€
4196,00€
382,00€
684,00€
730,00€

577,86€

577,86€

2000,00€

1500,00€.
500,00€

11'346,86€



Détail des Dépenses:

FFT + Tournois:

Cotisation Statutaire :
Abonnement Tennis info:
Licences majeurs:

Licences mineurs:
Engagement équipes CODEP:

Rémunération:

Salaire Charles:
Cotisation URSSAF

Achats divers:

Fournitures sportives - balles...
Electricité terrain:

Equipements : Lance balle / Frigo / Banc muscu...

Petit entretiens / réparations
Réception:
Courses AG / Noél

Féte du tennis / Féte du club
Location - Féte du club

Frais bancaires / assurance:

Frais bancaires
Assurance multirisque

TOTAL DEPENSES:

1403,90€

38,00€
10,00€
657,80€
594,10€
104,00€

6129,10€

4169,10€
1960,00€

3337,74€

1552,63€
124,60€
1367,11€
293,40¢€

573.53¢€

115,86€
57,67€
400,00€

145,87€

36,56€
109,31€

11'590,14€



Budget prévisionnel:

- Recettes : 18 600,00€

Fonds propres (livret A) : 7150,00€
Adhésions: 9000,00€
Subventions - sponsors : 2000,00€
Intéréts : 400,00€
Ventes : 50,00€
- Dépenses: 18 600,00€
Aménagement batiment: 5000,00€
Rémunération DE 9000,00€
Inscription licence & Frais FFT: 1800,00€
Matériel: 1500,00€
Entretien installations: 500,00€
Cadeaux: 500,00€
Frais bancaires : 300,00€

Tarifs d'adhésions (licence comprise) 2025-2026:

Adhésion simple (sans cours):

e Mineur (4 a6 ans): 68€
e Mineur (7 ans et plus) : 78€
e Majeur:98€

Adhésion avec cours:

e Mineur (4-6 ans) — 1h de cours collectif par semaine : 160€

e Mineur (7 ans et +) — 1h de cours collectif par semaine : 170€
e Mineur — Th30 de cours collectif avec les majeurs : 215€

e Majeur — 1Th30 de cours collectif par semaine : 225€

Réduction famille :

- -5€ sur I'adhésion simple
- -10€ sur 'adhésion avec cours



	Bilan Financier 2024-2025 
	 
	Introduction 
	Résumé du bilan financier: 
	Détail des Recettes: 
	Tarifs d’adhésions (licence comprise) 2024-2025: 
	Total des adhésions:​8569,00€ 
	Entrées diverses:​577,86€ 
	Subventions/Sponsoring:​2000,00€ 

	 
	Détail des Dépenses: 
	FFT + Tournois:​1403,90€ 
	Achats divers:​3337,74€ 
	Réception:​573.53€ 
	Courses AG / Noël​115,86€​Fête du tennis / Fête du club​57,67€​Location - Fête du club​400,00€​​Frais bancaires / assurance:​145,87€ 
	TOTAL DÉPENSES:​11’590,14€ 
	 
	Budget prévisionnel: 
	Tarifs d’adhésions (licence comprise) 2025-2026: 


