



Bilan Financier 2024-2025

Tennis Club Aucamville 82

NOM Prénom	Fonction	Date	Signature
LECLERCQ Frédéric	Président	18/10/2025	
BERINGUIE Gabrielle	Secrétaire	18/10/2025	
BOUREUX Sébastien	Trésorier	18/10/2025	

Introduction

Le Tennis Club d'Aucamville 82 (TCA82) a dénombré pour la saison fédérale 2024-2025 :

- 57 adhérents (-15/année N-1)
- 5 groupes de formation enfant
- 2 groupes d'ados
- 3 groupes d'adultes

Résumé du bilan financier:

Etat initial: **21 371,50** (à la clôture 2024)

- Recettes : 11 346,86€

Adhésions:	8 569,00€
Subventions :	1500,00€
Don / Parrainage	500,00€
Intérêts :	577,86€
Participation lance-balle	200,00€
- Dépenses : 11590,14€

Matériel (dont Lance Balle):	2919,74€
Entretien installations + Electricité:	418,00€
Inscription licence & Frais FFT:	1299,90€
Cadeaux/Reception:	573,53€
Frais bancaires/assurance :	145,87€
Compétition:	104,00€
Salaires:	6 129,10€

Etat final : **21'012,36€** (balance **-243,28€**)

Détail des Recettes:

Tarifs d'adhésions (licence comprise) 2024-2025:

Adhésion simple (sans cours):

- Mineur (4 à 6 ans) : 53€
- Mineur (7 ans et plus) : 63€
- Majeur : 88€

Adhésion avec cours:

- Mineur (4-6 ans) – 1h de cours collectif par semaine : 140€
- Mineur (7 ans et +) – 1h de cours collectif par semaine : 150€
- Mineur – 1h30 de cours collectif avec les majeurs : 180€
- Majeur – 1h30 de cours collectif par semaine : 200€

Réduction famille :

- -5€ sur l'adhésion simple
- -10€ sur l'adhésion avec cours

Total des adhésions: 8569,00€

Adhésion + Cours Ecole de Tennis :	2577,00€
Adhésion + Cours Collectifs :	4196,00€
Adhésion simple :	382,00€
Licence FFT Mineur:	684,00€
Licence FFT Majeur:	730,00€

Entrées diverses: 577,86€

Intérêts livret A:	577,86€
--------------------	---------

Subventions/Sponsoring: 2000,00€

Mairie :	1500,00€.
COMUA : mécénat	500,00€

TOTAL RECETTES: 11'346,86€

Détail des Dépenses:

FFT + Tournois: 1403,90€

Cotisation Statutaire :	38,00€
Abonnement Tennis info:	10,00€
Licences majeurs:	657,80€
Licences mineurs:	594,10€
Engagement équipes CODEP:	104,00€

Rémunération: 6129,10€

Salaire Charles:	4169,10€
Cotisation URSSAF	1960,00€

Achats divers: 3337,74€

Fournitures sportives - balles...	1552,63€
Electricité terrain:	124,60€
Équipements : Lance balle / Frigo / Banc muscu...	1367,11€
Petit entretiens / réparations	293,40€

Réception: 573,53€

Courses AG / Noël	115,86€
Fête du tennis / Fête du club	57,67€
Location - Fête du club	400,00€

Frais bancaires / assurance: 145,87€

Frais bancaires	36,56€
Assurance multirisque	109,31€

TOTAL DÉPENSES: 11'590,14€

Budget prévisionnel:

- Recettes : 18 600,00€	
Fonds propres (livret A) :	7150,00€
Adhésions:	9000,00€
Subventions - sponsors :	2000,00€
Intérêts :	400,00€
Ventes :	50,00€
- Dépenses : 18 600,00€	
Aménagement bâtiment:	5000,00€
Rémunération DE	9000,00€
Inscription licence & Frais FFT:	1800,00€
Matériel:	1500,00€
Entretien installations:	500,00€
Cadeaux:	500,00€
Frais bancaires :	300,00€

Tarifs d'adhésions (licence comprise) 2025-2026:

Adhésion simple (sans cours):

- Mineur (4 à 6 ans) : 68€
- Mineur (7 ans et plus) : 78€
- Majeur : 98€

Adhésion avec cours:

- Mineur (4-6 ans) – 1h de cours collectif par semaine : 160€
- Mineur (7 ans et +) – 1h de cours collectif par semaine : 170€
- Mineur – 1h30 de cours collectif avec les majeurs : 215€
- Majeur – 1h30 de cours collectif par semaine : 225€

Réduction famille :

- -5€ sur l'adhésion simple
- -10€ sur l'adhésion avec cours